トライやるウィーク

実習受入希望各中学校  御中

神戸市埋蔵文化財センター

令和５年度トライやるウィーク実習受け入れについて

日頃は神戸市埋蔵文化財センターの業務にご協力いただき、ありがとうございます。令

和５年度もトライやるウィークの実習受け入れを予定しています。日程は下記のとおりと

させていただきます。よろしくご対応の程、お願い申し上げます。

記

１ 受け入れ期間  （前期）令和５年６月５日（月）から６月９日（金）

（後期）令和５年11月６日（月）から11月10日（金）

２ 申し込み期間 （前期）申込受付中

（後期）令和５年６月５日（月）から７月14日（金）まで

期間中に所定の申込書により受け付けを行い、後日こちらより連絡致

します。

申し込み多数の場合、抽選等により調整させていただきます。そのた

めご希望に添えない場合がありますので、あらかじめご了承下さい。

３ 受け入れ人数  （前期）１校につき  ４名以内（男女不問、予定）

（後期）１校につき ２名以内（男女不問、予定）

４ 注意事項   近年、申込希望校多数のため個別の事前のアンケート等への回答には

応じかねます。

別紙の実施概要を参照のうえ、ご計画下さい。

以上、よろしくお願い致します。

連絡先：神戸市埋蔵文化財センター

担当：内藤・阿部

TEL：078-992-5203 FAX：078-992-5202

令和５年度 神戸市埋蔵文化財センター

トライやるウィーク申込書

学 校 名：

実施期間：春（６/５～６/９） 秋（11/６～11/10）

応募人数：男子  名 女子  名 計  名

担当教諭：

連 絡 先：TEL

FAX

申し込み多数の場合、抽選等により調整させていただきます。そのためご希望に添えない

場合がありますので、あらかじめご了承下さい。

神戸市埋蔵文化財センター

令和５年度 トライやるウィーク実施概要

事業所名：神戸市埋蔵文化財センター

代表者 ：課長 松林 宏典

担当者 ：内藤 ・ 阿部

住 所 ：神戸市西区糀台６丁目西神中央公園内

電話番号：078-992-5203  Fax：078-992-5201

受入期間：【前期】令和５年６月５日（月）～６月９日（金）

     【後期】令和５年11月６日（月）～11月10日（金）

          の５日間

受入時間：９：00～15：00 （全日・実際の作業時間です）

作業内容：市内の遺跡からの出土品の整理業務

     体験学習の教材の準備・指導補助

受入人数：（前期）１校につき ４名以内（男女不問、予定）

（後期）１校につき ２名以内（男女不問、予定）

注意事項：作業にあたっては、実物の埋蔵文化財を扱いますので、細

心の注意をはらって下さい。

例年、後期は非常に多いため（Ｒ４年度12校23名）協力し

て積極的作業に参加して下さい。

その他 ：期間中、市内の遺跡発掘調査や小学校での体験学習のため

事業所外で活動（移動）する場合があります。

     この場合、現地集合（解散）することもあり交通費の発生

     時間の変更があります。

実習の見学は随時可能です。（写真撮影も可）